
WÓJT GMINY ŚWIDWIN 
Plac Konstytucji 3-go Maja 1 
78-300 Ś  W I D W I N 

Świdwin, dnia 27.04.20 17 r. 

ROŚ .6220.9. 10.2017 

DECYZJA 
zmieniaj ąca decyzj ę  o środowiskowych uwarunkowaniach 

zgody na realizacj ę  przedsięwzięcia 

Na podstawie art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23 ze zm.) w zwi ązku 
z art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, art. 85 ust. 2 pkt 2 oraz art. 87 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale spo łeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353 ze zm.) a także § 3 ust. 1 
pkt 45 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie 
przedsięwzięć  mogących znacząco oddziaływać  na środowisko (Dz. U. Nr 213, poz. 
1397 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku Roi-Plant Sp. z o. o., Rzecino 16A 
78-331 Rąbino w sprawie zmiany decyzji Wójta Gminy Swidwin znak: 
ROS.6220.9.2013 (17) z dnia 15 lipca 2013 r. o środowiskowych uwarunkowaniach 
zgody na realizacj ę  przedsięwzięcia pn. „Budowa nowej obory na terenie 
istniej ącej Fermy byd ła dla 600 DJP krów mlecznych, budowie biogazowni 
• mocy do 0,5 MW, zainstalowaniu gumowego zbiornika na gnojowic ę  
• poj. 9000 m 3, budowie wiaty magazynowej na pasz ę  o wymiarach: szeroko ść  
12,38 m, d ługość  24,25 m, wysokość  8,45 m" na dzia łkach 554/1 (obecnie 554/3 
i 554/4) i 554/2 położonych w miejscowości Bierzwnica gm. Swidwin 
po zasi ęgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Srodowiska w Szczecinie 
Wydział  Spraw Terenowych w Koszalinie i Pa ństwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Swidwinie 

orzekam 

zmienić  decyzj ę  Wójta Gminy Świdwin znak: ROŚ .6220.7.2013 (17) z dnia 
15 lipca 2013 r. o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacj ę  
przedsięwzięcia pn. „Budowa nowej obory na terenie istniej ącej Fermy byd ła dla 
600 DJP krów mlecznych, budowie biogazowni o mocy do 0,5 MW, 
zainstalowaniu gumowego zbiornika na gnojowic ę  o poj. 9000 m 3, budowie wiaty 
magazynowej na pasz ę  o wymiarach: szerokość  12,38 m, d ługość  24,25 m, 
wysokość  8,45 m" na dzia łkach 554/1 (obecnie 554/3 i 554/4) i 554/2 położonych 
w miejscowo ści Bierzwnica gm. Swidwin w następujący sposób: 



1. W sentencji decyzji w pkt I ust. 3 ppkt 7 na stronie 3: 
Do produkcji biogazu w procesie fermentacji metanowej wykorzystywa ć  

następujące surowce. gnojowic ę  bydlęcą  w ilości nie przekraczającej 22932 m 3/rok 
oraz kiszonk ę  z kukurydzy, w ilo ści całkowitego wsadu nie przekraczaj ącego 
4025 Mg/rok." 
otrzymuje brzmienie: 
„Do produkcji biogazu w procesie fermentacji metanowej wykorzysta ć  surowce 
z następującego katalogu: 

• gnojowic ę  bydlęcą  w ilości maksymalnej 30.000 Mg/rok, 
• obornik bydlęcy, w ilo ści maksymalnej 10.000 Mg/rok, 
• słomę, w ilości maksymalnej 3.000 Mg/rok, 
• kiszonk ę  z kukurydzy, w ilo ści maksymalnej 600 Mg/rok. 

Przy czym łączna ilość  wykorzystywanych substratów nie powinna przekroczy ć  
40.000 Mg/rok." 

2. Pozostała treść  decyzji pozostaje bez zmian. 

UZASADNIENIE 

Wnioskodawca wnioskiem z dnia 28.92.2017 r. (data wp ływu do tut. Urzędu 
07.03.2017 r.) zwróci ł  się  do Wójta Gminy Swidwin o zmian ę  decyzji Wójta Gminy 
Świdwin nr ROS.6220.9.2013 (17) z dnia 15 lipca 2013 r. o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizacj ę  przedsięwzięcia polegaj ącego na budowie 
nowej obory na terenie istniej ącej Fermy byd ła dla 600 DM krów mlecznych, 
budowie biogazowni o mocy do 0,5 MW, zainstalowaniu gumowego zbiornika 
na gnojowicę  o poj. 9000 m3, budowie wiaty magazynowej na pasz ę  
o wymiarach: szeroko ść  12,38 m, d ługość  24,25 m, wysokość  8,45 m na dzia łkach 
554/1 (obecnie 554/3 i 554/4) i 554/2 po łożonych w miejscowo ści Bierzwnica 
gm. Swidwin. 

Do wniosku dołączono po świadczoną  przez właściwy organ kopię  mapy 
ewidencyjnej obejmuj ącej przewidywany teren, na którym b ędzie realizowane 
przedsięwzięcie, oraz obejmuj ącej obszar, na który b ędzie oddziaływać  
przedsięwzięcie, kartę  informacyjną  przedsięwzięcia wraz z jej zapisem w formie 
elektronicznej na informatycznych no śnikach danych, wypisy z ewidencji gruntów 
działek, przez które przebiega ć  będzie planowana inwestycja oraz dowód uiszczenia 
opłaty skarbowej. 

Zgodnie z art. 155 Kodeksu post ępowania administracyjnego decyzja 
ostateczna, na mocy której strona naby ła prawo, może być  w każdym czasie za zgod ą  
strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który j ą  wydał , 
jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiaj ą  się  uchyleniu lub zmianie takiej decyzji 
i przemawia za tym interes spo łeczny lub słuszny interes stron. Przy czym 
w niniejszym postępowaniu wymagana jest jedynie zgoda strony która z łożyła 

2 



wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiotu, 
na którego została przeniesiona decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach - 
zgodnie z art. 87 ustawy z dnia 3 pa ździernika 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale spo łeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353 ze zm.). 

Zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wynika ze zmiany 
zakresu parametrów cz ęści składowych przedsi ęwzięcia. W zakresie przedsi ęwzięcia 
jako całości inwestycja nie ulegnie zmianie. 

Na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo łeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia ływania na środowisko 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 353 ze zm.), Wójt Gminy Swidwin wyst ąpił  do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Srodowiska w Szczecinie Wydzia ł  Spraw Terenowych 
w Koszalinie o wydanie opinii, co do potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania tego przedsi ęwzięcia na środowisko i ewentualnego zakresu raportu. 
Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Szczecinie Wydzia ł  Spraw Terenowych 
w Koszalinie w dniu 16.03.2017 r. wezwa ł  Inwestora do uzupe łnienia karty 
informacyjnej przedsi ęwzięcia. Wójt Gminy Swidwin pismem z dnia 20.03.20 17 r. 
wezwał  Inwestora do uzupe łnień . Roi-Plant Sp.  z o. o. w dniu 27.03.2017 r. 
przedłożyło uzupełnienia do karty informacyjnej przedsi ęwzięcia. Regionalny 
Dyrektor Ochrony Srodowiska w Szczecinie Wydzia ł  Spraw Terenowych 
w Koszalinie w pi śmie z dnia 11.04.2017 r. znak: WST-K.4240.32.2017.NK,AKO.2 
stwierdzi ł  o braku konieczno ści przeprowadzenia post ępowania w sprawie oceny 
oddziaływania na środowisko dla przedmiotowej inwestycji. 

Zgodnie z art. 64 ust. 2 ustawy z dnia 3 pa ździernika 2008r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo łeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddzia ływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 353 
ze zm.), Wójt Gminy Swidwin wystąpił  do Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Swidwinie o wydanie opinii, co do potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania tego przedsi ęwzięcia na środowisko i ewentualnego zakresu raportu. 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Swidwinie w dniu 06.04.2017 r. 
poinformował , że brak jest podstaw prawnych do wydania opinii. 

W dniu 13.04.20 17 r. organ prowadz ący postępowanie - Wójt Gminy Swidwin 
wydał  postanowienie znak: ROS.6220.9.8.2017 w sprawie braku potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddzia ływania przedsi ęwzięcia na środowisko. 

W związku z powyższym, stosownie do art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udost ępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale spo łeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia ływania 
na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353 ze zm.), dla planowanego przedsi ęwzięcia 
wymagane jest uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Przy klasyfikacji przedsi ęwzięcia uwzględniono szczegó łowe uwarunkowania 
znajduj ące się  w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 pa ździernika 2008 r. o udost ępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo łeczeństwa w ochronie 

3 



środowiska oraz o ocenach oddzia ływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353 
ze zm.). 

Wśród uwarunkowań , o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddzia ływania 
przedmiotowego przedsi ęwzięcia na środowisko przesądziły: 

1. Przedmiotem inwestycji jest budowa biogazowni do wytwarzania biogazu 
rolniczego jako paliwa nap ędowego dla bloku kogeneracyjnego wytwarzaj ącego 
energi ę  elektryczną  o mocy do 0,5 MW i mocy ciepinej nie wi ększej niż  0,6 MW 
zlokalizowanej na dzia łce nr 554/2, obręb Bierzwnica, gmina Swidwin. Funkcja 
inwestycji produkcyj no-rolnicza. 

2. Pierwotne brzmienie decyzji zak ładało użycie jako substratów do produkcji 
biogazu gnojowicy bydl ęcej (w ilo ści maksymalnej 22932 m3/rok), oraz kiszonki 
z kukurydzy (w ilo ści maksymalnej 4025 Mg/rok). Po zmianie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach lista substratów ulegnie rozszerzeniu o obornik 
bydlęcy (w ilo ści maksymalnej 10000 Mg/rok) oraz s łomę  (3000 Mg/rok). Ponadto 
zmianie ulegnie ilość  planowanej do użycia gnojowicy bydl ęcej oraz kiszonki 
z kukurydzy. Ostatecznie do produkcji biogazu wykorzystywane b ędą : 
- gnojowica bydl ęca w ilo ści maksymalnej 30.000 Mg/rok, 
- obornik bydlęcy w ilo ści maksymalnej 10.000 Mg/rok, 
- słoma w ilości maksymalnej 3000 Mg/rok, 
- kiszonka z kukurydzy w ilo ści maksymalnej 600 Mg/rok. 
Łączna ilość  wykorzystanych substratów nie b ędzie przekracza ć  40.000 Mg/rok. 
W ramach realizacji przedmiotowego przedsi ęwzięcia konieczne będzie 
zamontowanie dodatkowych urz ądzeń  do dozowania substratów, oraz urz ądzenia 
do obróbki słomy. 

3. Nie stwierdza si ę  możliwości wystąpienia kumulacji negatywnych oddzia ływań  
przedsi ęwzięć  znajduj ących się  na obszarze, na który b ędzie oddziaływać  
projektowana inwestycja. Urz ądzenia do dozowania substratów oraz obróbki s łomy 
zostaną  zamontowane w wygłuszonych pomieszczeniach, w sposób, który pozwoli na 
wyeliminowanie powstaj ących wibracji. Oddzia ływanie na jakość  powietrza 
atmosferycznego w wyniku emisji zanieczyszcze ń  pyłowych i gazowych, w zwi ązku 
ze zmiana substratów b ędzie ograniczone przez zastosowanie hermetycznego 
przykrycia zbiorników, w których substraty te b ędą  magazynowane. Szczelno ść  
zbiorników będzie monitorowana, w przypadku stwierdzenia nieszczelno ści, bądź  
innej awarii, zbiornik zostanie automatycznie opró żniony. Ewentualne odpady 
powstaj ące na skutek zwi ększenia ilo ści i rodzaju substratów b ędą  składowane w 
sposób selektywny, chroniący środowisko gruntowo - wodne przed 
zanieczyszczeniem. W trakcie pracy urz ądzeń  do dozowania substratów oraz 
urządzenia do obróbki słomy będą  powstawały odpady niebezpieczne (oleje, smary, 
filtry olejowe), które b ędą  przekazywane do unieszkodliwienia firmom zewn ętrznym. 
Scieki poprodukcyjne (ok. 0,4 m 3/dobę  - pochodzące z procesu homogenizacji s łomy) 

4 



będą  gromadzone w szczelnym zbiorniku bezodp ływowym i systematycznie 
wywożone przez uprawnione podmioty do oczyszczalni ścieków. 

4. Teren obj ęty wnioskiem zlokalizowany jest poza obszarami: wybrze ża morskiego, 
wodno-błotnymi, górskimi, le śnymi, przylegaj ącymi do jezior, ochrony 
uzdrowiskowej i uzdrowiskami. 

5. Planowana inwestycja realizowana będzie w całości na terytorium kraju. 
Z tego wzgl ędu przedsięwzięcie nie będzie źródłem transgranicznego oddzia ływania, 
a jego wpływ będzie miał  zasięg lokalny. 

6. Przedmiotowe przedsi ęwzięcie zlokalizowane jest w granicach obszaru 
Natura 2000, tj. obszaru specjalnej ochrony ptaków pn. „Ostoja Drawska" (kod PLB 
320019), wyznaczonego w celu ochrony populacji dziko żyjących gatunków ptaków 
wymienionych w załączniku I dyrektywy ptasiej oraz zachowania siedlisk 
warunkuj ących ich bytowanie. 

7. Uwzględniając przede wszystkim charakter planowanej inwestycji, fakt lokalizacji 
na terenie poddanym przekszta łceniom antropogenicznym oraz brak zmiany 
charakteru i przeznaczenia analizowanego terenu w wyniku realizacji 
przedmiotowego zamierzenia inwestycyjnego ocenia si ę , że nie będzie ona miała 
istotnie negatywnego wp ływu na walory przyrodnicze okolicznego terenu oraz formy 
ochrony przyrody obj ęte ochroną  na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r., poz. 1651 ze zm.). Ponadto uwzgl ędniaj ąc 
lokalizacj ę  przedmiotowej inwestycji na terenie przekszta łconym antropogenicznie 
oraz niewielką  skalę  oddziaływań , nie przewiduje się  negatywnego oddzia ływania 
przedsi ęwzięcia na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji na bioró żnorodność  
rozumianą  jako liczebno ść  i kondycj ę  populacji występuj ących gatunków, 
w szczególno ści gatunków chronionych, rzadkich lub gin ących, oraz ich siedliska, 
w tym utratę , fragmentacj ę  lub izolacj ę  siedlisk oraz zaburzenia funkcji przez 
niepe łnionych, a także ekosystemu - ich kondycj ę , stabilno ść , odporność  
na zaburzenia, fragmentacje i pe łnione funkcje w środowisku. 

8. Przedmiotowa inwestycja nie wp łynie znacząco negatywnie na klimat i jego 
zmiany, zarówno na etapie realizacji, jak eksploatacji przedmiotowej inwestycji. 
Z uwagi na niewielką  skalę  planowanych prac budowlanych, oddzia ływanie 
inwestycji na klimat, w okresie jej realizacji, b ędzie miało charakter krótkotrwa ły 
i odwracalny, w szczególno ści nie spowoduje zmian temperatury, opadów, pr ędkości 
wiatrów, czy nasilenia intensywno ści burz. Przedmiotowe przedsi ęwzięcie ponadto 
charakteryzuje si ę  wysokim poziomem odporno ści na zmiany klimatu, w tym 
nie znajduje si ę  na obszarze istotnie nara żonym na jego zmiany. 

5 



9. Teren inwestycji zlokalizowany jest na administrowanym przez RZGW Szczecin 
obszarze Dorzecza Odry (europejski kod: PL6000), w regionie wodnym Dolnej Odry 
i Przymorza Zachodniego (europejski kod: PL60000P) oraz: 
w zlewni jednolitych cz ęści wód powierzchniowych rzecznych (JCWP) o nazwie 
„Rega do dop ływu spod Bystrzyny" (kod krajowy: RW600023421369) 
o następuj ącej charakterystyce: 
- typ: potok lub strumień  na obszarze będącym pod wpływem procesów 
torfotwórczych, 
- status: silnie zmieniona cz ęść  wód, 
- ocena stanu: z ły, 
- ocena ryzyka nieosi ągnięcia celów środowiskowych: zagrożona. 

Ponadto teren planowanej inwestycji znajduje si ę  w obszarze jednolitej części 
wód podziemnych (JCWPd) nr 8 (europejski kod: PLGW680008) o nast ępuj ącej 
charakterystyce: 
- ocena stanu ilo ściowego: dobry, 
- ocena stanu chemicznego: dobry, 
- ocena zagro żenia nieosiągnięcia dobrego stanu ilo ściowego: niezagrożona, 
- ocena zagro żenia nieosiągnięcia dobrego stanu chemicznego: niezagro żona. 

10. Ze względu na charakter inwestycji, tj. zmian ę  substratów używanych 
do produkcji biogazu, przedsi ęwzięcie nie będzie miało negatywnego wp ływu 
na wody powierzchniowe i podziemne. 

11. Przedmiotowa inwestycja nie wp łynie znacząco negatywnie na krajobraz, 
w tym nie wprowadzi dysharmonii w krajobrazie ju ż  poddanym przekształceniom 
antropogenicznym. Planowane do realizacji prace budowlane nie b ędą  miały 
znaczącego wpływu na wizualne pogorszenie stanu istniej ącego. 

Przedłożone materia ły dot. planowanego przedsi ęwzięcia oraz dane na temat 
elementów przyrodniczych środowiska obj ętych zakresem przewidywanego 
oddziaływania przedsi ęwzięcia na środowisko, pozwoli ły kompleksowo ocenić  jego 
oddziaływanie na środowisko oraz formy ochrony przyrody. W zwi ązku 
z powyższym uwzględniaj ąc zakres planowanego przedsi ęwzięcia uznaje się , 
że nie wymaga ono przeprowadzenia oceny oddzia ływania na środowisko. 

W niniejszym rozstrzygnięciu, Wójt Gminy Świdwin uwzględnił : 
• informacje okre ślone w Karcie informacyjnej przedsi ęwzięcia; 
• pismo Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie sygn.: 

WST.K.4240.32.2017.NK,AKO.2, w którym wyrazi ł  opinię , że dla 
przedmiotowej inwestycji nie istnieje konieczno ść  przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko. 

ml 



Biorąc powyższe pod uwagę  oraz maj ąc na względzie spe łnienie wymogów 
w zakresie ochrony środowiska, orzeczono jak w sentencji. 

Pouczenie 
Od niniejszej decyzji przys ługuje stronom odwo łanie do Samorządowego 

Kolegium Odwo ławczego w Koszalinie, za pośrednictwem Wójta Gminy 
Swidwin w terminie 14 dni od jej dor ęczenia 

Przed upływem terminu do wniesienia odwo łania decyzja nie podlega 
wykonaniu, wniesienie odwo łania w tej 	iwzymuje jej wykonanie. 

Otrzymuj ą : 
1) Roi-Plant Sp. z o. o., Rzecino 16A, 78- 
2) Strony postępowania wg przedłożonych 	* * 

wykazów działek przewidywanego terenu n 
będzie realizowane przedsi ęwzięcie i przewidywanego 
terenu na który b ędzie oddziaływać  przedsi ęwzięcie. 

3) A/a 

El 

mgr 

Do wiadomo ści: 
1) Regionalny Dyrektor Ochrony Srodowiska w Szczecinie 

Wydział  Spraw Terenowych w Koszalinie 

Pobrano op łatę  skarbową  w kwocie 205,00z1 
zgodnie z załącznikiem do ustawy o op łacie skarbowej 
z dnia 16.11.2006 r. (Dz. U. Nr 225 z 2006 r, poz. 1635 
Cz. 1, pkt. 45) 

Sporządził : Grzegorz Korol 

„4 




